Глава
муЕиципального образования

<Муниципальный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики>

<Улмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ )
муниципал кылдытэтлэн

Тброез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 ноября 2024года

с. Сюмси

О назначении схода граждан д. Лялино
муниципаJIьного образования (Муницип:лльный округ Сюмсинский район
Удмуртской Ресrryблики> по вопросу введения и использования средств

самообложения граждан

В соответствии с ФедеральЕым законом от б октября 2003 года
JФ l31-ФЗ <об общих принципЕlх организации местного самоуправления в

Российской Федерации>>, решением Совета депутатов муниципальЕого
образованиЯ (МуниципальныЙ окруГ Сюмсинский раЙон Удмуртской
Ресгryблики> от 17 февраля 2022 rода Ns 117 <Об утвержлении Положения о

самообложециИ граждаН на территории муницип€шьного образования

<Муниципальный округ Сюмсинский район Улr"rуртской Ресгтублики>,

обращением инициативной группы жителей д. JLялино, ПОСТАНОВJUIЮ:
1. Назначить сход граждан д. JIялино муниципЕrльного образования

<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Ресrryблики>> по

вопросу введения и использования средств самообложения граждаII (далее -
сход граждан).

2. Определить дату и BpeMrI проведения схода граждан: 19 ноября2024
года в 1б часов 00 минут.

З. Определить место проведения схода граждан: Удмуртскм
Республика, Сюмсинский район, д. Лялино, ул. Молодежная, детскаrI

площадка.
4. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: <<Согласны ли вы на

введение самообложениrI граждан, проживающих в д. JIялино, и направление
поJIrtенЕых средств lta решение вопросов местного зЕачения
благоустройство детской площадки в д. JIялино?>.

5. Настоящее постаЕовление вступает в силу с момента подписания и

подлежит опубликованию на официальном сайте муниципЕrльного

образования кМуниципальный округ Сюмсинский район Удrчrуртской

Реопублики>.

Np22

2

6. Контроль за исполнеЕием настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава СюмсиЕского П.П. Кудрявцева